UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO COM HABILITAÇÕES

EM CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL RP/CETENS Nº

1 QUE TRATA DA ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDENTE

PARA PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RESPED

Os Coordenadores da Área dos subprojetos do Programa de Residência Pedagógica do

Curso de Licenciatura em Educação do Campo com Habilitações em Ciências da Natureza e

Matemática do Centro de Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVEM: 1.

Prorrogar até o dia 01 de julho de 2018 o prazo para inscrição como residente no Programa

de Residência Pedagógica 2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no

item 8 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS PRORROGAÇÃO

Inscrição para o processo

seletivo com entrega de

documentos

20/06/2018 à 27/06/2018 Prorrogada até 01/07/2018

Publicação das inscrições

homologadas (Resultado

Preliminar)

28 de junho de 2018 2 de julho de 2018

Recurso referente ao resultado

da homologação das inscrições

29 de junho de 2018 3 de julho de 2018

Publicação das inscrições

homologadas (Resultado Final)
30 de junho de 2018 4 de julho de 2018

Realização das entrevistas com

os candidatos
4 de julho de 2018 5 de julho de 2018

Análise da Carta de Intenção 3 de julho de 2018 6 de julho de 2018

Publicação dos resultados do

processo seletivo (Resultado

Preliminar)

5 de julho de 2018 7 de julho de 2018

Recurso referente ao resultado

do processo seletivo

6 de julho de 2018 7 de julho de 2018

Publicação dos resultados do

processo seletivo (Resultado

Final)

7 de julho de 2018 9 de julho de 2018

Feira de Santana, 29 de junho de 2018.

Prof. Anderon Melhor Miranda

SIAPE nº 1615408

Coordenador do Subprojeto de Matemática

Prof. Klayton Santana Porto

SIAPE nº 2183687

Coordenador do Subprojeto de Ciências da Natureza